POST hæc veniens Zemoram Garfiam filium suum comprehendit, & apud * Gazonem ferreis vinculis mancipauit, quia suspectum habebat, eo quod focer eius Munio Fernandi tyrannidem actitans contra Regem rebellare parabat. Ex quo facto alii filii indignati, coniuratione facta, patrem suum regni regimine priuare parabant. Huius autem dissensionis causa fuit Regina * Semena, quæ dicta fuerat Amelina, quæ satis inhumana studebat noua grauamina & seruitutis onera inuenire, nihilominus discidia & schismata procurare. Hæc Regem Aldefonsum non habens charum, vt affectus expetit maritalis, excogitauit virum regno priuare, & filium suum Garfiam quem pater vinculauerat, subrogare: * Albam, Gordonem, Arbolium, atque Lunam commouit, vt filius eius in his rebellans, auxiliante focero * Munione, captionis iniurias vindicaret, coniuratione fratrum eum ad talia incitante. Rex autem tam filii, quam suorum persecutionibus coarctatus, in villa quæ Boides dicitur in Asturiis, regni regimine se priuauit, & filium suum Garfiam [licet inuitus] regni constituit successorem præsentibus filiis & potioribus regni sui. Post hæc orationis causa beati Iacobi limina visitauit, & rediens à filio suo Rege Garfia quem * exaltauit, qui iam tunc fratribus præminebat, petiit vt semel impeteret Sarracenos, & obtento à filio quæ petebat, mouit exercitum contra Mauros, & eorum terris stragibus & incendiis deuastatis, & factus inclytus spoliis & captiuis victor ciuitati restituitur Zemorensi, & sicut principium sic finem regni victoriis adornauit. Ibique proprio morbo coactus, scelicem spiritum creatori restituens, vitæ cursum sceliciter consummauit, & sepultus Astoricæ, post translatus Ouetum, in ecclesia sanctæ Mariæ cum vxore sua Semena Regina finalem obtinuit sepulturam, cum regnasset, annis XLVI.

Garfias primus

De præliis Garfias, & morte eius.

CAPVT XX.

Era 921.

ALDEFONSO defuncto Garfias filius eius successit in regno æra DCCCXXI. regnauit 50 annis III. Garfias igitur in initio regni sui terras Arabum est aggressus, & duris incursionibus peragratis, euersis plerisque munitionibus campestris flamma vorace consumpsit, habito prælio cum Aiola Rege Arabum, plurima strage contritum vicit, & captiuauit. Prædaque rerum, gregum, & captiuorum maxima subtequente venit ad locum, qui Tremulus nuncupatur, ibique custodium incuria Aiolas curiosus abcessit, & ad suos rediit fugitiuus. Garfias autem III. annorum expletis circulis, Zemoræ propria morte decessit, Ouetumque delatus in monumentis regalibus est sepultus.